*  SM&  4it

Pffl  it) * 	 op„
CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n.358/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie o reparo do bueiro localizado na

Avenida Otávio Marques de Paiva, entre os imóveis de número 145 e 175.

JUSTIFICATIVA

O referido bueiro, localizado entre a Gripp Seguradora e a Concessionária Honda,

encontra-se com parte da estrutura rompida, oferecendo risco real de acidentes a pedestres,

motociclistas e motoristas que circulam ou estacionam na região.

Vale destacar que a Alameda Otávio Marques de Paiva é uma via de grande

movimentação ao longo de todo o dia, em razão da intensa atividade comercial existente no

local. No período noturno, o fluxo de pessoas e veículos se mantém elevado devido à presença

de bares e outros estabelecimentos voltados ao lazer, o que reforça a urgência da intervenção.

A realização imediata do reparo é essencial para garantir a segurança da

população e a conservação da infraestrutura pública.

Ante o exposto, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração

Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 09 de julho de 2025.

EDUARDO BENEDITO OTTONI 	 u Ottoni

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara©varginha.mg.leg.br  1 Site: varginha.mg.leg.br  i (35) 3219-4757

IND. N° 358/2025 -VEREADOR DUDU OTTONI